

Umowa partnerska podpisana

6 września w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało miejsce spotkanie władarzy Powiatu Limanowskiego z gośćmi z Powiatu Polkowickiego. Spotkanie to poza okazją do wspólnej wymiany doświadczeń, rozmowy oraz zaprezentowania gościom tradycji i kultury naszego regionu obejmowało ważny punkt wizyty – podpisanie umowy o współpracy partnerskiej dwóch powiatów Limanowskiego i Polkowickiego.

W spotkaniu, które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Limanowej udział wzięli goście z Powiatu Polkowickiego w osobach: Starosty Polkowickiego Kamila Ciupaka, Wicestarosty Krzysztofa Nesterę, Członka Zarządu Franciszka Skibickiego, Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu Polkowickiego Magdaleny Mikołajewskiej oraz pracownika Starostwa Powiatowego w Polkowicach Janusza Kalinki. Natomiast Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Wicestarostą Agatą Ziębą i członkami Zarządu: Wojciechem Włodarczykiem, Czesławem Kawalcem, Józefem Jaworskim oraz Przewodniczącą Rady Powiatu Ewą Filipiak wraz z Wiceprzewodniczącym Józefem Pietrzakiem i Radnymi: Beatą Krzyściak, Januszem Potaczkiem, Stanisławem Piegzą, Kazimierzem Jasińskim i Marianem Wójtowiczem.





Podczas spotkania samorządowcy obydwu powiatów zarówno podzielili się doświadczeniem jak również zaprezentowali tradycję swoich regionów. Punktem kulminacyjnym spotkania było podpisanie umowy o współpracy partnerskiej, której celem jest umocnienie więzi pomiędzy mieszkańcami regionów oraz umocnienie obywatelskiej samodzielności, rozwoju, współpracy i wymiany poglądów jak i bezpośrednich doświadczeń.

Dodatkowo umowa określa wymianę informacji w zakresie profesjonalizacji kadr urzędów i jednostek organizacyjnych, w zakresie opieki zdrowotnej, zwalczania bezrobocia, pomocy społecznej, poprawy stanu środowiska naturalnego, a także wspierania działań umożliwiających udział w imprezach handlowych i wystawienniczych obu powiatów oraz finansowania zadań publicznych.

– *Mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie, a także nawiązanie współpracy będzie okazją do wymiany doświadczeń, co przyniesie wymierne korzyści dla dobra mieszkańców oraz całokształtu funkcjonowania naszych powiatów* – zaznaczył Starosta Limanowski.

– *Jesteśmy bardzo różnymi powiatami i tak naprawdę każdy z nas ma inne walory, z których możemy wzajemnie się uczyć* – przekazał Starosta Polkowicki, gratulując Zarządowi i Radzie Powiatu Limanowskiego podejmowanych działań głównie w zakresie prowadzenia infrastruktury drogowej. – *Na pewno będziemy się*

od Was uczyć wszystkiego na temat turystyki. Bardzo chętnie posłucham w jaki sposób organizujecie tutaj utrzymanie i remont waszych dróg(...). Najlepszym jest inwestycja w młodzież tak, aby ta młodzież się rozwijała i żeby ten rozwój został u nas w powiecie limanowskim i powiecie polkowickim – zaznaczył Starosta Polkowicki.

Na uwagę zasługuje fakt, iż obecna umowa niejako jest podtrzymaniem dotychczasowego partnerstwa, które zdążyło już wygasnąć. Jednakże, jak powiedziała Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak – Wraz ze zmianą kadencji stoimy przed szansą na lepszą i efektywniejszą współpracę. Ja przede wszystkim wiąże nadzieję na wykorzystanie zasobu gospodarczego naszego partnera. Organizując konkurs „Pomysł na biznes w Powiecie Limanowskim” chciałabym aby laureaci nagrodzeni byli możliwością obserwacji działania dużych przedsiębiorstw „od środka”.

Podczas spotkania oficjalnego jak i kuluarowych rozmów padło wiele pomysłów na realizację partnerstwa. Wiele z nich uzyskało już wstępną aprobatę. Kontynuacja porozumienia między powiatami stwarza kolejne szanse na organizację wielu wspólnych inicjatyw.

